

**Lucrari de reparatie si
constructie a sectorului de politie
nr.3 a IP Straseni al
Inspectoratului General de
Politie**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 6-1-2
Retele exterioare de alimentare cu gaze naturale

Valoarea de deviz 17 875,30 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1.1. Capitolul 1. Lucrari de gazificare 1.1.1. Capitolul 1.1 Gazificare exterioara				
1	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	212,000	46,20 46,20	9 794,40 9 794,40
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	2,120	10,85 10,85	23,00 23,00
3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,020	464,55 308,70	9,29 6,17
4	GD12A	Legatura conductei noi d=32 mm la retea in fuctiune d= 50 mm	buc	1,000	519,75 519,75	519,75 519,75
5	GD13A	Piesa de racord teu al bransamentelor, montata pe conducta de distributie - Colier sa 50 x32 mm	buc	1,000	579,90 305,90	579,90 305,90
6	GD61A	Teava din polietilena SDR 11 PE 80, pentru conducte de distributie (cu curatarea conductelor prin purjare cu aer), montata in sant, de diametru pina la	m	5,000	43,25 3,29	216,24 16,47

1	2	3	4	5	6	7
		32 x 3.0 mm				
7	TfA01A1	Conducta de oțel, montată în canal, la o adâncime de pînă la 1 m sau suprațeran, la o înălțime de pînă la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanșitate și proba complexă cu fluid în circulație, avînd diametrul de 25;	m	1,500	64,87 18,20	97,30 27,30
8	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune între teava și fitting (tranzitie PE/OLT) din polietilena, tevile avînd diametrul de 32 x25 mm	buc	1,000	129,30 28,00	129,30 28,00
9	GA08A	Tub de protecție din teava de oțel, montat în sant, la traversări de drumuri, pentru protecția conductei, tubul avînd Dn 100 mm	m	1,550	242,51 72,80	375,90 112,84
10	08-02-472 -1	Conductori de legare la pămînt: priza de pămînt, orizontală, din oțel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,110	2 072,89 665,00	228,02 73,15
11	08-02-471 -4	Priza de pămînt, verticală, din oțel rotund, diametru 16 mm	10 buc	0,010	1 430,75 290,15	14,31 2,90
Total Capitolul 1.1 Gazificare exterioară						11 989,99
Total Capitolul 1. Lucrări de gazificare						11 989,99
Total Deviz 6-1-2 Rețele exterioare de alimentare cu gaze naturale						11 989,99
Cheltuieli direct			lei		11 987,41	
Asigurarea socială și medicală (II3) * 22,5 %			22,50 %		2 454,72	
Cheltuieli de transport (II3) * 2 %			2,00 %		17,27	
Cheltuieli de regie (II3+Asigur+Cheltu) * 2 %			2,00 %		289,19	
Beneficiu de deviz (II3+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 1 %			1,00 %		147,49	
Total II3+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi			100,00 +		14 896,08	
TVA			20,00 %		2 979,22	
Total, inclusive TVA			lei		17 875,30	

Total deviz:

17 875,30

Intocmit

(SRI "Constructiv Grup")

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)